Cap. 18. cognito consilio: der Plan wird aus dem Anfang des 10 klar. — in fines Cassiv.:

„jenseits der Themse, im heutigen Middlesex und Buckinghamshire. Der Uebergangspunkt ist bei Kingston, oberhalb London zu suchen.“ — uno: welches deutsche Adv. hinzuzufügen? S. 1, 9 zu una. — atque hoc: siehe 3, 2 zu neque eam plenissimam. — cum venisset kann hier auch durch ein Particip. perf. übersetzt werden. — acutis — praefixis: über die unmittelbare Verbindung von zwei Adjektiven mit einem Subst. siehe 2, 29 zu duplici altissimo muro. — praefixis: vorn am Ufer eingeschlagen. — sub aqua, unter dem Wasser, d. h. hier: auf dem Grunde. — tegebantur: nämlich damals, als die Römer durch den Fluss eilten. — praemisso ziehe in der Uebers. zum Nachsatz. — Sed etc.: sed bezieht sich auf den ausgelassenen Gedanken, der Cäsar vorschwebt: das war nun freilich eine schwierige Forderung. — cum wie 1, 14 cum ea ita sint. — ea celeritate atque eo impetu: über ea und eo siehe 4, 1 zu in eam. — capite solo: siehe 1, 32 S. 29b. zu capite demisso. Zur Sache vergl. die ersten Worte des Capitels flumen uno — loco pedibus, atque hoc aegre, transiri potest. — ripasque: vgl. üb. den Plural, 1, 54 zu dem Wort.

num atque equitum sustinere non possent ripasque dimitterent ac se fugae mandarent.

19. Cassivellaunus, ut supra demonstravimus, omni deposita spe contentionis dimissis amplioribus copiis, milibus circiter quatuor essedariorum relictis, itinera nostra servabat paulumque ex via excedebat locisque impeditis ac silvestribus sese occultabat atque iis regionibus, quibus nos iter facturos cognoverat, pecora atque homines ex agris in silvas compellebat et, cum equitatus noster liberius praedandi vastandique causa se in agros eiecerat, omnibus viis semitisque essedarios ex silvis emittebat et magno cum periculo nostrorum equitum cum iis confligebat atque hoc metu latius vagari prohibebat. Relinquebatur, ut neque longius ab agmine legionum discedi Caesar pateretur, et tantum in agris vastandis incendiisque faciendis hostibus noceretur, quantum labore atque itinere legionarii milites efficere poterant.

20. Interim Trinobantes, prope firmissima earum regionum civitas, ex qua Mandubracius adulescens Caesaris fidem secutus ad eum in continentem Galliam venerat, cuius pater in ea civitate regnum obtinuerat interfectusque erat a Cassivellauno, ipse fuga mortem vitaverat, legatos ad Caesarem mittunt pollicenturque sese ei dedituros atque imperata facturos; petunt, ut Mandubracium ab iniuria Cassivellauni defendat atque in civitatem mittat, qui